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Punkt 134: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Ingen mødt.



Punkt 135: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Godkendt.



Punkt 136: Nivå Amatør Teaters depot

13/10630

Beslutningstema
I forbindelse med opsigelsen af Nivå Amatør Teaters depotrum på Møllevej 9, skal Kulturudvalget tage stilling til de
fremtidige forhold for teaterforeningens opbevaring af kulisser og kostumer.

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Amatør Teater har fået opsagt deres 209 m2 store depotrum på Møllevej 9, da der ikke længere er budget til den høje
husleje pga. huslejestigninger. Teaterforeningen er i stedet blevet tilbudt to lokaler på Kokkedal Skole Vest på i alt 72 m2.
Nivå Amatør Teater har givet udtryk for, at de ønsker at beholde deres oprindelige lejemål. Hvis dette ikke kan lade sig
gøre, søger de Kulturudvalget om at få mere opbevaringsplads samt dækket flytteomkostninger:
 
”Vi beder derfor om Kulturudvalgets hjælp til at finde de fornødne midler. Vi er naturligvis indstillet på at samarbejde,
men der er ingen tvivl om, at den ideelle løsning for os naturligvis vil være at vi bibeholder vores nuværende lejemål på
Møllevej, hvilket måske også kan vise sig som den billigste løsning i den sidste ende. Alternativt beder vi om at få stillet
lokaler til rådighed, som opfylder vores pladsbehov samt økonomisk støtte til flytningen.”
 
Nivå Amatør Teater har beskrevet forløb samt problemstillinger i et dokument, der er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1).
 
Bagrund for opsigelse af lejemål på Møllevej 9
Der blev per 1. april 1999 indgået en lejekontrakt angående opbevaringslokale på Møllevej 9 af Karlebo Kommune.
Lejemålet skulle bruges til opbevaringslokaler til Nivå Amatør Teaters kulisser, rekvisitter, kostumer og så videre.
Lejemålets samlede bruttoareal udgør 209 m2. Den årlige leje var 45.000 kr. årligt, da kontrakten blev indgået.
 
Lejekontrakten er vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Ved prisregulering pr. 1. maj 2015 lød den årlige leje på 62.931,26 kr. plus moms. Onsdag den 2. marts 2016 var
administrationen sammen med Center for Ejendomme og Intern Service ude at besigtige lokalerne på Møllevej 9. Det
blev vurderet, at der var behov for en grundig oprydning, og at 2/3 af det opbevarede kunne kasseres, hvilket Nivå Amatør
Teater blev informeret om.
 
Den 24. juni 2016 opsiges lejemålet, og de 12 måneders opsigelsesfrist påbegyndes. Administrationen anmoder om, at
udlejer prøver at finde en ny lejer hurtigst muligt efter 1. januar 2017. Nivå Amatør Teater varsles om, at deres
opbevaringslokaler opsiges på Møllevej per 31. december 2016, og at der er fundet nyt depotrum på Kokkedal Skole Vest
per 1. september 2016. Oprydning og flytning af rekvisitter og lignende skal derfor ske i denne periode.
 
Den 1. august 2016 besigtiger administrationen igen lejemålet på Møllevej 9. Det konstateres her, at Nivå Amatør Teater
ikke har foretaget en større oprydning siden sidste besøg.
 
Nye lokaler på Kokkedal Skole
I de følgende måneder er administrationen i løbende kontakt med Nivå Amatør Teater. Foreningen får at vide, at det
fremtidige lokale på 42 m2 vil kræve en stor nedskalering af de opbevarede materialer. Lokalet lever i øvrigt op til de
krav, som Nivå Amatør Teater har stillet til temperatur, loftshøjde etc. Nivå Amatør Teater giver udtryk for, at de 42 m2
ikke er realistisk til at dække behovet for opbevaring.
 
Den 4. november 2016 tilbydes Nivå Amatør Teater et ekstra opbevaringslokale på Kokkedal Skole på 30 m2, så der i alt
tilbydes lokaler på 72 m2 på Kokkedal Skole, og lejemålet på Møllevej 9 forlænges til den 28. februar 2017.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der i månedsvis er søgt efter flere og/eller større opbevaringslokaler på alle skoler og
institutioner. Det vil ikke være muligt for kommunen at skaffe mere opbevaringsplads end de to rum på Kokkedal Skole,
som Nivå Amatør Teater allerede er stillet til rådighed. Det bemærkes, at der ved besigtigelse af Møllevej 9 blev vurderet,
at 2/3 af materialerne kan kasseres, således at det svarer til de 72 m2, som foreningen er blevet tilbudt. Administrationen
har tilbudt Nivå Amatør Teater at besigtige deres nye opbevaringslokaler, men de har endnu ikke taget imod tilbuddet.
 
Administrationen bemærker, at Nivå Amatør Teater som den eneste kulturforening i kommune har eget foreningshus, der
finansieres af kommunen (Teaterhuset i Kalvehaven på 276 m2). Til sammenligning har teaterforeningen Madam Mangor
opbevaring på Kokkedal Skole Vest på cirka 100 m2 til rekvisitter, et rum på Benediktehjemmet til kostumer og en aftale



med Baunebjerg Skolen om opbevaring af lyd- og lysudstyr mod, at skolen kan benytte udstyret. Madam Mangor har
tidligere efterspurgt mere opbevaringsplads og et fast lokale, de kan bruge som spillested for deres teaterforestillinger,
men det har ikke været muligt at imødekomme deres ønsker.
 
Administrationen bemærker, at der i driftsbudget 2016 er afsat 40.000 kr. til leje af depotrum på Møllevej 9. Budgettet har
derfor aldrig dækket omkostningerne i forbindelse med lejemålet. Det årlige underskud beløber sig nu til knap 26.000 kr.,
der da ved udgangen af 2016 forventes at være omkostninger for 66.000 kr. (husleje og el). Der er herudover afsat 45.000
kr. årligt til husleje af Teaterhuset i Kalvehaven.
 
Såfremt indstillingen fastholdes, vil administrationen fra 2018 kunne benytte de 40.000 kr. til vedligehold og nødvendige
reparationer i kulturbygningerne.
 
Administrationen anbefaler, at teaterforeningerne i kommunen så vidt muligt tilbydes lige vilkår. Derfor indstiller
administrationen, at opsigelsen af Møllevej 9 fastholdes. Der indstilles, at der bevilges 10.000 kr. i flytteomkostninger fra
Kulturpuljen 2016 for at dække de omkostninger, som Nivå Amatør Teater må have i forbindelse med flytning og
udsmidning af materialer.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
 
1) At opsigelsen af Møllevej 9 fastholdes.
2) At der bevilges 10.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til flytteomkostninger til Nivå Amatør Teater.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Sagen blev udsat.

Bilag

KU 7. dec - NAT depot_Kulturudvalget (2).pdf

Lejekontrakt af 10.05.1999



Punkt 137: Orientering om resultater af National Brugerundersøgelse om
folkebibliotekerne

16/32649

Beslutningstema
Orientering om resultaterne af den Nationale Brugerundersøgelse 2016.
 
Under punktet vil Kulturchef Lise Kann præsentere resultaterne.  

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Fredensborg Bibliotekerne har i 2016 deltaget i den Nationale Brugerundersøgelse af folkebibliotekerne, som er igangsat
af Slots- og Kulturstyrelsen.
 
Undersøgelsen er en fortsættelse af brugerundersøgelserne i 2011 og 2013 og er den hidtil største
folkebiblioteksundersøgelse med 84 deltagende kommuner og 53.000 besvarelser i alt, heraf 538 besvarelser i
Fredensborg Kommune.
 
Undersøgelsens formål er at give folkebiblioteker et enkelt værktøj til kvalitetsudvikling og dokumentation. På baggrund
af undersøgelsen er der udarbejdet en national rapport suppleret af en mindre lokal rapport med de overordnede
resultater. 
 
Den nationale rapport er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Den lokale rapport for Fredensborg Kommune er ligeledes
vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).

Anbefalingsvillighed på højde med Tivoli – nationale resultater
Undersøgelsen viser, at danskerne er utrolig glade for deres bibliotek. Med en samlet tilfredshed på hele 93 % og
anbefalingsvillighed på 76 % (også kaldet Net Promoter Score) klarer folkebibliotekerne sig lige så flot som Tivoli målt
på brugernes tilfredshed. Internationalt siger man, at en tilfredshed på over 50 % er excellent. 
 
Slots- og Kulturstyrelsen fremhæver følgende nationale resultater: 

96 % af brugerne er tilfredse med deres bibliotek. Det er generelt i de mindre landkommuner, hvor biblioteket ofte
er det eneste kulturtilbud, at biblioteksbrugere er mest tilfredse.
Bibliotekernes udbud af skønlitteratur passer godt brugernes behov. 85 % af biblioteksbrugerne mener, at
bibliotekets udbud af skønlitteratur passer godt til dem.
Næsten 2 ud 3 har brugt et selvbetjent bibliotek, og over 50 % svarer, at det selvbetjente bibliotek har fået dem til at
bruge biblioteket mere.
Bibliotekets personale vurderes meget positivt, hvor 85 % mener, at bibliotekets personale er både synligt og
opmærksomt.
Langt de fleste brugere vil gerne anbefale deres foretrukne bibliotek til andre – 7 ud af 10 vil ”helt sikkert” anbefale
det.

(Kilde: http://slks.dk/presse-nyt/pressemeddelelser/2016/danskerne-er-glade-for-deres-bibliotek/)

Lokale resultater
De lokale resultater viser, at tilfredsheden med Fredensborg Bibliotekerne generelt afspejler landgennemsnittet.
Tilfredsheden er højest på Fredensborg Bibliotek og lavest på Nivå Bibliotek. De kvalitative kommentarer tegner et
billede af, at den lavere tilfredshed med Nivå Bibliotek først og fremmest handler om bibliotekets begrænsede
åbningstider om fredagen samt at der er ønske om selvbetjent adgang som i Humlebæk og Nivå.
 

 Tilfredshedsindex Anbefalingsvillighed (NPS)

Landstotal 88 76

Fredensborg Kommune 88 75

http://slks.dk/presse-nyt/pressemeddelelser/2016/danskerne-er-glade-for-deres-bibliotek/


Fredensborg Bibliotek 90 80

Humlebæk Bibliotek 88 75

Nivå Bibliotek 80 70

Tabel 1: Tilfredshedsindex og anbefalingsvillighed
Brugen af biblioteket
Siden 2013 er der sket en markant ændring i brugen af bibliotekets tilbud, hvilket understøtter hverdagens oplevelser af, at
brugen og behovet for biblioteket som et lokalt demokratisk sted med mange funktioner er under udvikling. Mens brugen
af bibliotekets tilbud generelt lå lavere end landsgennemsnittet i 2013, ligger kommunen i dag på niveau med eller lidt
højere end landsgennemsnittet.
 

Brug af
bibliotekets tilbud

Landstotal
2013

Landstotal
2016

Kommunen
2013

Kommunen
2016

Låner 98 % 98 % 95 % 98 %

Læser 68 % 62 % 43 % 61 %

Arbejder 28 % 24 % 12 % 24 %

Internet 34 % 27 % 18 % 28 %

Arrangementer for
voksne

60 % 60 % 34 % 62 %

Arrangementer for
børn*

35 % 30 % 16 % 37 %

Kurser og
undervisning

32 % 27 % 15 % 30 %

*OBS: Tallet dækker over samtlige besvarelser og ikke kun børnefamilier

Tabel 2: Brugen af biblioteket

Bibliotekets personale vurderes meget positivt
Borgerne er meget tilfredse med personalet. 90 % vurderer, at ”jeg får den hjælp, jeg har brug for” (landstotal: 91 %) og
84 % vurderer, at ”personalet er synligt og opmærksomt” (landstotal: 85 %). I de kvalitative kommentarer fremhæves
personalet desuden som venlige, servicemindede, hjælpsomme og kompetente.
 
34 % svarer, at ”Jeg skelner ikke mellem om et bibliotek har personale eller ej”, mens 58 % svarer, at ”Jeg foretrækker at
besøge biblioteket, når der er personale”.

Børnefamilierne er særligt glade for biblioteket
Mens de nationale tal viser, at 73 % af familier med hjemmeboende børn vurderer, at deres børn har meget glæde af
biblioteket, fortæller hele 80 % af børnefamilierne i kommunen, at deres børn har meget glæde af biblioteket. Dette
understøtter vigtigheden af bibliotekernes strategiske pejlemærke ”attraktive kulturtilbud for børn og familier”.

Indsatsområder fremadrettet
I den nationale rapport identificeres to indsatsområder, som kan understøttes yderligere fremadrettet for at få flere borgere
til at benytte bibliotekerne mere. Indsatsområderne er ”Biblioteket som mødested” og ”børns glæde af biblioteket”. 
Biblioteket vil frem mod sommer kigge nærmere på de lokale tal for at identificere indsatsområder.

Bevilling
Ingen konsekvenser

Kompetence
Kulturudvalget.



Indstilling
At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Orienteringen blev taget til efterretning.
Udvalget udtrykte stor tilfredshed med resultaterne.

Bilag

Artikel om brugerundersøgelse fra Perspektiv novmeber 2016.pdf

National_bruger-_og_benchmarkundersoegelse_paa_folkebiblioteksomraadet_2016.pdf

Fredensborg_National bruger- og benchmarkundersøgelse på folkebiblioteksområdet 2016.pdf



Punkt 138: Kulturpuljen 2016 - status

15/25325

Beslutningstema
Status for Kulturpuljen fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Status for Kulturpuljen 2016
 
Budgettet for Kulturpuljen 2016 er 621.000 kr. Heraf er der 436.855 kroner tilbage i Kulturpuljen til Kulturudvalgets
disposition.
 
Forbrugsoversigten er vedlagt sagen som bilag (bilag 1).
 
Retningslinjerne for Kulturpuljen er ligeledes vedlagt sagen som bilag (bilag 2).
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Medborgerhuset Egedal Aktiviteter 2017 60.000 60.000

Kulturhuset Fredensborg Gl.
Bio

Aktiviteter 2017 60.000 60.000

Fredensborg Brass Ensemble Promenadekoncert 2017 8.000 8.000

Karlebo Fritid og
Kulturforsyning

Fritidsmuligheder for børn
i Karlebo

12.675 12.675

Fredensborg-Humlebæk
Lokalhistoriske Forening

Årsskrift 2017 5.000 5.000

Nivå Børnefilmklub Nivå Open Air 45.000 40.500

Madam Mangor Teaterforestilling ”Robin
Hood”

318.000 (drøftes)

Nivå Amatør Teater Flytteomkostninger 10.000 10.000

I alt  518.675 196.175

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der, hvis ansøgningerne imødekommes med det indstillede beløb, vil være 240.680 kr.
tilbage i Kulturpuljen 2016, der overføres til Kulturpuljen 2017.
 
Administrationen bemærker, at der ved fristen den 1. november 2016 kun kunne ansøges om aktiviteter til det følgende år.
Alle ansøgninger der behandles ved dette møde omhandler derfor aktiviteter, der skal afholdes i år 2017.
 
Fra 1. januar 2017 vil Kulturpuljen have løbende frister. Det betyder, at alle ansøgninger behandles på et
Kulturudvalgsmøde senest 6-7 uger efter, at Kulturinstitutionen har dem i hænde.  

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At orienteringen tages til efterretning.



Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2016 status 16.11.2016.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen 16.11.2016.pdf



Punkt 139: Medborgerhuset Egedal - tilskud til arrangementer 2017

16/27089

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Medborgerhusforeningen Egedal om tilskud på 60.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til
arrangementer i 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Medborgerhusforeningen Egedal har lagt nedenstående program for aktiviteter i år 2017.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Budgettet er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Arrangementer 2017
Den 4. februar kl. 19.00, Spillemænd, 8000 kr.
Den 4. marts kl. 19.00, Irsk Folkemusik (egenfinansering på 7.000 kr.)
Den 1. april kl. 19.00, HalfDanskerne, 10.000 kr.
Den 7. maj kl. 15.00, Reggae m. Marvel House, 10.000 kr.
Den 13. august kl. 15.00, Fredensborg Brass Ensemble, 5.000 kr.
Den 9. september kl. 19.00, Country and western m. Country Roots, 10.000 kr.
Den 15. oktober kl. 15.00, Klezmer, 6.000 kr.
Den 12. november kl. 15.00, Klovnen Joey, 4.000 kr.
Den 3. december kl. 15.00, Saturday Night Swing Band, 7.000 kr.
Ansøgt Kulturpuljen i alt: 60.000 kr.
 
Administrationens bemærkninger
Medborgerhusforeningen Egedal fik i henholdsvis 2014, 2015 og 2016 bevilget 60.000 kr. i tilskud til kulturelle
arrangementer. 
 
Administrationen bemærker, at udvalget på Kulturudvalgsmødet den 8. februar 2017 skal drøfte driftsmodeller
Kulturhusene Fredensborg Gl. Bio og Egedal Byens Hus.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling
1) At der bevilges et tilskud på 60.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Medborgerhusforeningen Egedals aktiviteter i 2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Medborgerhuset Egedal, ansøgning.pdf

Budget, arrangementer i 2017, Medborgerhuset Egedal.pdf



Punkt 140: Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio - tilskud til aktiviteter 2017

16/30421

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio om tilskud på 60.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til
arrangementer i 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio har lagt nedenstående program for aktiviteter i år 2017.
 
Programmet er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 1).
 
Aktiviteter 2017
Solister
Tatiana Kisselova Gudnæs
Thomas Koppel
Kirsten Siggaard
Maria Montell
Michael Carøe Entertainment
 
Lokale optrædende
Bournonville Balletskole v/ Louise Menne
Børnejazz v/ Mette Riis
Franske Chansons v/ Anja Brink og Lars Grand
Madam Mangor teaterforestilling sommer 2017
Visens Venner
 
Anden underholdning
Klovneunderholdning Zap Show Teater – børn og voksne
Orientalsk Mavedans – Zahfia Orientalsk Showgruppe
Stand-up Show for unge
 
Tilbagevendende events
FNYK – forårs- og efterårsudstilling 2017
Brass Ensemblet – 2 årlige koncerter, heriblandt Nytårskoncert januar 2017
Musikskolens koncert
Byorkestret koncert
Lørdagsdans for alle - Swing Jazz musik med dans i samarbejde med Fredensborg Jazzklub
Folkedansernes eventaften
Tango eventaften
Sammenfilm festival
Fredensborg Aftenskole – diverse hold
Esrum Sø Rundt - Cykelløb - sidste weekend i august 2017
 
Udstillinger i Kulturhusets Underetage
Malerier, akvareller etc. af varierende kunstnere fra Fredensborg Ny Kunstforening - FNYK
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at det fremgår af Kulturhuset Fredensborg Gl. Bios driftsaftale fra den 21/10 2014 samt i
referat fra Byrådsmøde den 29/9 2014, at der efter en årlig ansøgning stilles et beløb til rådighed på 60.000 kr. til brug for
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio til kulturelle aktiviteter.
 
Administrationen bemærker, at udvalget på Kulturudvalgsmødet den 18. januar 2017 skal evaluere driftsaftalen med
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation



I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling
1) At der bevilges et tilskud på 60.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Kulturhuset Fredensborg Gl. Bios aktiviteter i 2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Arrangementer 2017 mm - Gl. Bio Arrangementer 2017.pdf



Punkt 141: Fredensborg Brass Ensemble - tilskud til promenadekoncert
2017

16/27097

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Brass Ensemble om tilskud på 8.000 kr. til promenadekoncert i år
2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Brass Ensemble afholder traditionen tro deres sidste koncert inden sommerferien som promenadekoncert ved
porten til Fredensborg Slot. Fredensborg Brass Ensemble tilbyder arrangementet i sin helhed, som Kulturudvalget kan
købe og stille til rådighed for kommunens borgere.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1).
 
Promenadekoncerten afholdes søndag den 18. juni 2017 kl. 15. I tilfælde af regnvejr rykker koncerten indenfor i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. 
 
Fredensborg Brass Ensemble består af et 15 mand stort messingensemble, der årligt afholder 10-15 koncerter.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Kulturudvalget ifølge Retningslinjer for Kulturpuljen: ”kan vælge at købe et arrangement
og stille det gratis til rådighed for Fredensborg Kommunes borgere. I disse tilfælde er der ikke krav om egenfinansiering,
entréindtægter osv.” Ønsker Kulturudvalget at købe koncerten og bevilge de 8.000 kr., vil Kulturudvalget stå som
arrangør af koncerten på plakater og pressemateriale.
 
Fredensborg Brass Ensembles promenadekoncert er både i år 2015 og 2016 købt af Kulturudvalget, der har stillet
koncerten til rådighed til kommunens borgere. Begge år bevilgede Kulturudvalget her 8.000 kr., tilsvarende det beløb,
som Fredensborg Brass Ensemble har ansøgt om i år.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling
1) At der bevilges 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Fredensborg Brass Ensemble til afholdelsen af promenadekoncert
2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Ansøgning prom 2017.pdf



Punkt 142: Karlebo Fritid og Kulturforsyning - tilskud til fritidsmuligheder
for børn i Karlebo

16/30916

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Karlebo Fritid og Kulturforsyning om tilskud på 12.675 kr. fra Kulturpuljen 2016
til fritidsmuligheder for børn i Karlebo.

Sagsfremstilling og økonomi
Foreningen Karlebo Fritid og Kulturforsyning har hjemsted i børnekulturhuset i Karlebo Landsby. Foreningens formål er
at tilbyde kulturoplevelser til egnens (Karlebos gamle landssogn) børn, unge og deres familier. 
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Budgettet er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Karlebo Fritid og Kulturforsyning søger både om tilskud til en børneteaterforestilling og til udsmykning af skaterrampe.
Forestillingen ”Verdens Rigeste Tosse” af børneteatergruppen Comedievognen ønskes opført i januar 2017 for børn i
alderen 4-9 år. Skaterrampen blev bygget af egnens forældre i forsommeren 2016, og man ønsker nu tilskud til materialer,
så de unge kan være med til at udsmykke skaterrampen. Udsmykningen skal være under vejledning af professionelle
undervisere og er planlagt til at foregå i april 2017.
 
Økonomi
 

Udgifter  

Børneteaterforestilling, honorar 10.000 kr.

Udsmykning af skaterrampe (honorar og materialer) 5.000 kr.

Udgifter i alt: 15.000 kr.

Indtægter  

Billetsalg ved børneteaterforestilling (31 stk. á 75 kr.) 2.325 kr.

Ansøgt Kulturpuljen 12.675 kr.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der ikke inden for den seneste årerække er bevilget tilskud til Karlebo Fritid og
Kulturforsyning fra Kulturpuljen.
 
Administrationen bemærker, at udsmykning af skaterrampe er med til at understøtte Kulturstrategiens indsatsområder
”Børne- og ungekultur” og ”Kunst og kultur i det offentlige rum”. Desuden vil der ifølge Retningslinjer for Kulturpuljen i



bedømmelsen af ansøgninger lægges særlig vægt på: ”aktiviteter, der fremmer børn og unges deltagelse i kulturlivet”,
som ansøgningen også lever op til. Administrationen indstiller derfor de ansøgte 12.675 kr.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling
1) At der bevilges 12.675 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Karlebo Fritid og Kulturforsyning til fritidsmuligheder for børn i
Karlebo.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Kulturudvalget vedtog at bevilge 5.000 kr. til udsmykning af skaterrampen samt et tilskud på 3.000 kr. til
teaterforestillingen under forudsætning af, at den omtalte teaterforestilling gennemføres.

Bilag

Ansøgning.pdf

Budget.pdf



Punkt 143: Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening - tilskud til
årsskrift 2017

16/30757

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening om tilskud på 5.000 kr. fra
Kulturpuljen 2016 til udgivelsen af årsskrift i år 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening vil i 2017 udgive et årsskrift med Nordbanen og Kystbanen i
Fredensborg som tema. Årsskriftet vil blive skrevet af Peter Heiberg, der tidligere var arkivchef i Banedanmark.
Årsskriftet skal udkomme den 1. juni 2017 og trykkes i 700 eksemplarer.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Et revideret budget er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Økonomi
 

Udgifter  

Tilrettelægning (honorar til tilrettelægger, billeder, fremstilling og scan) 24.450 kr.

Trykning 31.850 kr.

Diverse (billedkøb og researchture) 6.796 kr.

Moms 15.774 kr.

Udgifter i alt 78.870 kr.

Ansøgt Kulturpuljen 5.000 kr.

 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der ifølge Retningslinjer for Kulturpuljen: ”kan søges om mindre tilskud til bogudgivelser,
årsskrifter o. lign. med lokalhistorisk indhold. Mindre tilskud er tilskud op til 5.000 kr.” Ansøgningen lever da op til
kriterierne for årsskrifter, hvorfor administrationen indstiller, at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 5.000 kr.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling
1) At der bevilges 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening til udgivelsen af
årsskrift i 2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Ansøgning støtte årsskrift 2017 (3).pdf



Budget Årsskrift.pdf



Punkt 144: Nivå Børnefilmklub - tilskud til Nivå Open Air 2017

16/30760

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Børnefilmklub om tilskud på 45.000 kr. fra Kulturpuljen 2016 til afholdelsen
af familiearrangementet Nivå Open Air 2017. 

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Børnefilmklub afholder Nivå Open Air i Kalvehaven i Nivå den 19. august 2017.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Budgettet er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Nivå Open Air 2017 er et arrangement, hvor alle borgere i kommunen kan samles om at se gratis film i det fri. Inden
filmfremvisningen vil der være fællesspisning og koncert med et etableret musiknavn indenfor den danske musikscene,
der skal underholde folk, inden filmfremvisningen går i gang. Da Nivå Børnefilmklub er ude i god tid med deres
ansøgning, bookes kunstner samt udvælges film først i januar 2017.
 
Der kan ses en stemningsfilm fra sidste års Nivå Open Air her: https://www.youtube.com/watch?v=sxg78vMPXbo
 
Økonomi
 

Indtægter (kr.)

Egenfinansiering 7.000

Eventuelle fondstilskud 25.000

Salg i bar 1.500

Private bidragsydere 3.500

Indtægter i alt 37.000

Udgifter  

Leje af film, lærred og afgift til KODA 32.800

Renovation 200

Livemusik 40.000

Udsmykning af kalvehaven 3.000

Elektriker 2.500

Markedsføring 1.500

Forplejning af frivillige 2.000

Udgifter i alt 82.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 45.000

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at dette er tredje år i træk, at Nivå Børnefilmklub vil afholde Nivå Open Air i Kalvehaven i
Nivå. I år 2015 deltog 130 mennesker og i 2016 400 mennesker på trods af støvregn. Ved at udvide konceptet til også at
inkludere en livekoncert inden filmen, forventer Nivå Børnefilmklub i år 2017 at cirka 600-800 mennesker vil deltage i
Nivå Open Air 2017.

https://www.youtube.com/watch?v=sxg78vMPXbo


 
Administrationen bemærker, at Nivå Børnefilmklub søgte om tilskud på 10.000 kr. samt en underskudsgaranti på 15.000
kr. fra Kulturpuljen 2015 til afholdelsen af Nivå Open Air 2015. Kulturudvalget gav her afslag på ansøgning om
underskudsgaranti, men bevilgede et tilskud på 10.000 kr. Nivå Børnefilmklub søgte om tilskud på 25.000 kr. fra
Kulturpuljen 2016 til afholdelsen af Nivå Open Air 2016. Kulturudvalget bevilgede her 10.000 kr.  
 
Administrationen bemærker, at flere borgere overfor administrationen har givet udtryk for, at Nivå Open Air er et godt
familiearrangement, der kan samle hele byen. Administrationen bemærker, at arrangementet er succesfuldt og
professionelt udført, og at det opfylder et behov om et større kulturarrangement i Nivå, der kan samle byen, og som kan
være med til at skabe Nivås kulturelle identitet. Arrangementet understøtter Kulturstrategiens indsatsområder: ”Børne- og
ungekultur” og ”Kunst og kultur i det offentlige rum”. Ifølge Kulturpuljens retningslinjer bevilges der ikke tilskud til mad
og drikke. Ligeledes har der ikke været kutyme at bevilge tilskud til honorar til fx elektriker. Administrationen indstiller
derfor, at der bevilges 40.500 kr. fra Kulturpuljen 2016. 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud til Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling
1) At der bevilges et tilskud på 40.500 kr. fra Kulturpuljen 2016 til Nivå Børnefilmklub.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Kulturudvalget vedtog at bevilge 10.000 kr. målrettet til Nivå Open Air filmarrangement.

Bilag

Ansøgning - Nivå Open Air 2017.pdf

Budget Nivå Open Air .pdf



Punkt 145: Madam Mangor - tilskud til teaterforestilling i 2017

16/15480

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra teaterforeningen Madam Mangor om tilskud på 318.000 kr. til teaterforestillingen
Robin Hood, der skal opføres i 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Efter Kulturudvalgets ønske om at behandle én samlet ansøgning fra Madam Mangor til teaterforestillingen Robin Hood,
har Madam Mangor nu samlet deres ansøgning, så alle udgifter til forproduktion og selve teaterproduktionen indgår i
ansøgningen.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Budgettet er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 2). Den første
behandling af Madam Mangors ansøgning om tilskud til teaterforestillingen, der blev behandlet af Kulturudvalget på
møde den 23. august 2016, er ligeledes vedhæftet sagen som bilag (bilag 3).
 
Teaterforeningen Madam Mangor vil i perioden den 29. juli – 23. august 2017 opføre familieforestillingen Robin Hood i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.
 
Forestillingen Robin Hood skrives og iscenesættes af Thomas Malling med scenografi af Jane Wessely. Ud over historien
om Robin Hood er temaerne naturens genkomst, frugtbarhed og økologi. Forestillingen vil blande teater og filmmediet,
som Madam Mangor har haft succes med før ved tidligere forestillinger.
 
Økonomi
 
 

Udgifter (kr.)

Honorar:
- Instruktør (60.000)
- Scenograf (60.000)
- Produktionsleder (60.000)
- Skuespillere (60.000)
- Fotograf (30.000)
- Skrædder (30.000)
- Manuskript (20.000)

320.000

Produktionsudgifter:
- Administrationsomkostninger (10.000)
- Dekoration (40.000)
- Kostumer (40.000)
- Film og udstyr (30.000)
- Leje af lys (10.000)
- Projektor (30.000)
- PR (plakat/program/annoncer/Facebook/flyers: 70.000)
- Transportgodtgørelser (til frivillige med offentlig transport: 60.000)
- Transport af materiel (10.000)
- Diverse (10.000)

310.000

Udgifter i alt 630.000

Indtægter  

Billetsalg ved 50 % belægning (70 billetter á 180 kr., 20 opførsler) 252.000

Café-indtægt 40.000

Egenfinansiering 20.000



Udgifter i alt 312.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 318.000

 
Madam Mangor har ved billetsalg beregnet indtægterne ud fra et forsigtighedsprincip, hvor der regnes med, at 50 % af de
udbudte billetter sælges.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der søges om tilskud til produktionsudgifter og ikke til honorar.
 
Administrationen bemærker, at Madam Mangor fik behandlet deres ansøgning om tilskud til teaterforestillingen Robin
Hood ved Kulturudvalgsmødet den 23. august 2016. Her søgte Madam Mangor om tilskud på 70.000 kr. til det indledende
arbejde med manuskript og fundraising til teaterforestillingen og varslede endnu en ansøgning i 2017 om tilskud til selve
teaterproduktionen. Kulturudvalget gav her afslag på ansøgningen med beskeden om, at udvalget ønskede at behandle én
samlet ansøgning. Madam Mangor har nu imødekommet dette ønske ved at samle deres ansøgning om tilskud til
teaterforestillingen Robin Hood til én samlet ansøgning. 
 
Administrationen bemærker, at Madam Mangor ved deres sidste teaterforestilling ”Folmer går i biffen” ansøgte
Kulturudvalget om 295.000 kr. fordelt på to ansøgninger. Madam Mangor fik til denne forestilling i alt bevilget 175.000
kr. fra Kulturpuljen.  

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling
1) At Kulturudvalget drøfter ansøgningen. 

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Et flertal i Kulturudvalget vedtog at bevilge 150.000 kr. til forestillingen.
 
For stemte: Carsten Nielsen (A), Bo Hilsted (A), Ulla Hardy-Hansen (C) og Tinne Borch Jacobsen (V)
 
Imod stemte: Kristian Hegaard (B), Helle Abild Hansen (I) og Kim E. Jensen (O), idet de mente, at tilskuddet var for højt.

Bilag

ANSØGNING ROBIN HOOD kulturpuljen (2).pdf

PRODUKTIONSBUDGET ROBIN 17 (2).pdf

Madam Mangor - tilskud til teaterforestillingen Robin Hood.pdf



Punkt 146: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
18. januar 2017
Rammer for Kulturkonference 2017 (beslutning)
Evaluering af filmkonkurrence 2016 og filmkonkurrence i 2017 (beslutning)
Evaluering af driftsaftale med Fredensborg Bio (beslutning)
Årlig orientering om Lokalhistorisk Arkiv (orientering) 
 
8. februar 2017
Forslag til driftsmodeller for Egedal Byens Hus (beslutning)
Evt. indkøb af mobil scene (beslutning)
Status på KulturMetropolØresund (orientering)
Status på arbejdet i Musikskolen (orientering)
Kulturbrevkasse (beslutning)
Egedal Byens Hus – Hovedtidsplan (orientering)
 
14. marts 2017
Høringssvar på driftsmodeller for Egedal Byens Hus (beslutning)
Markering af 4. maj (beslutning)
Kunstregistrant (beslutning)

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 147: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
At formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Formanden orienterede om at
- Der er den 22. november afholdt et fint lille arrangement med Årets Motiv med 7-8 deltagere.
- Der er den 29. november afholdt et vellykket arrangement med Filmkonkurrencen, der blev afholdt i Humle Bio. Der
deltog 60-70 mennesker.
- Møde i Kontaktudvalget for Museum Nordsjælland blev afholdt den 2. december.
- Kulturkonference afholdes den 19. april 2017 i Fredensborg Gl. Bio. Programforslag præsenteres på næste udvalgsmøde.



Punkt 148: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling
1) At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 07-12-2016
Administrationen orienterede om at

Borgmesteren har afholdt et møde med HUK Håndbold vedr. evt. afvikling af et koncertarrangement på Fredtoften i
sommeren 2017.
Kulturkonferencen afholdes den 19. april 2017 i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. Rammer for kulturkonferencen
præsenteres på møde i januar.
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